

ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી

જોઈએ છે – આચાર્ય

ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી સંચાલિત અનુદાનિત (ગ્રાન્ટ-ઇન-એઇડ) કોલેજ,
એ. જી. ટીચર્સ કોલેજ (ઓટોનોમસ) (ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન) માટે પ્રિન્સિપાલ (આચાર્ય)ની
જગ્યા માટે અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે. ઉચ્ચ શિક્ષણ વિભાગ ગુરા.
એન.ઓ.સી પત્ર ક્રમાંક: કવટ/ISO-8/2026/7502-04, તારીખ 15/06/2026.

શૈક્ષણિક લાયકાત: યુ.જી.સી રેગ્યુલેશન તા. 30/06/2010ના મુજબ અને તા. 18/07/2018 ના સુધારા અન્વયે અને ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવો મુજબ ઉમેદવારોએ ઉપરોક્ત મળેલા NOCનાં બધા નિયમો અને શરતો પૂર્ણ કરતા હોવા જોઈએ, જેમાં શરત નં. 07નો પણ સમાવેશ થાય છે. ઉમેદવારે જે તે વિદ્યાશાખામાં સરકાર માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી અનુસ્નાતક ડિગ્રી (M.Ed. degree)માં ઓછામાં ઓછા 55% ગુણ અને સંબંધિત વિષયમાં Ph.D. ની ડીગ્રી ધરાવતા હોવા જોઈએ. યુનિવર્સિટી/કોલેજો/ઉચ્ચ શિક્ષણની સંસ્થાઓમાં ઓછામાં ઓછા 15 વર્ષનો શિક્ષણ/સંશોધન અનુભવ ધરાવતા પ્રોફેસર/એસોસિયેટ પ્રોફેસર હોવા જોઈએ, PEER-Reviewed or UGC listed Journalsમાં ઓછામાં ઓછા 10 સંશોધન પ્રકાશનો હોવા જોઈએ. સરકારશ્રીના વખતોવખતના ઠરાવોથી નિયત ગુણાંકના લાયકાત અને યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન - 2018 દ્વારા દર્શાવેલ પરિશિષ્ટ-2, કોષ્ટક-2 મુજબ 6 કેટેગરીમાંથી ઓછામાં ઓછી 3 કેટેગરીના ન્યુનતમ સ્કોર 110 હોવો જોઈએ.

લાયકાત અને પગાર ધોરણ: UGC અને ગુજરાત સરકારના ધારાધોરણો મુજબ. ભારતીય નાગરિકત્વ ધરાવતા ઉમેદવારો જ અરજી કરી શકે છે. હાલમાં નોકરી કરતા ઉમેદવારોએ યોગ્ય માધ્યમ (proper channel) દ્વારા NOC મેળવીને, સ્વ-પ્રમાણિત (self attested) માર્કશીટ, પ્રમાણપત્રો અને સંબંધિત દસ્તાવેજોની નકલો સાથે અરજી કરવાની રહેશે. નિયત નમૂનામાં (prescribed format) કરેલી અરજી આ જાહેરાત પ્રસિદ્ધ થયાના 15 દિવસની અંદર માત્ર સ્પીડ પોસ્ટ (Speed Post) દ્વારા આ સરનામે પહોંચતી કરવાની રહેશે: નિયામકશ્રી, ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી, કોમર્સ છ રસ્તા પાસે, નવરંગપુરા, અમદાવાદ - 380009. અધૂરી, વિલંબથી મળેલી અથવા નિયત યોગ્ય નમૂનામાં ન હોય તેવી અરજીઓ ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં. **અરજીનું ફોર્મેટ અને સંબંધિત ઠરાવો કોલેજની વેબસાઈટ <https://agteacherscollege.ac.in> ઉપર ઉપલબ્ધ છે.**

The Ahmedabad Education Society WANTED – PRINCIPAL

Applications are invited for the post of Principal for the Grant-in-Aid College, A.G.Teachers College (Autonomous) managed by The Ahmedabad Education Society (Affiliated with Gujarat University): N.O.C. Letter of Higher Education No. KVT/ISC-8/2026/7502-04, dated 15/06/2026)

Eligibility: As per the UGC Regulations dated 30/06/2010 and the amendment dated 18/07/2018, and in accordance with the G.R.s of the Education Department of the Government of Gujarat, candidates must fulfil all the rules and conditions of the above-mentioned NOC, including Condition No. 07. The candidate must possess a Post-Graduate degree (M.Ed. degree) in the respective faculty/discipline from a government recognized university with at least 55% marks, and a Ph.D. degree in the relevant subject. They must be a Professor/Associate Professor with at least 15 years of teaching/research experience in Universities/Colleges/Institutions of Higher Education, with a minimum of 10 research publications in Peer- Reviewed or UGC-listed journals. Furthermore, they must meet the merit/score qualifications prescribed by the Government resolutions from time to time, and must have a minimum score of 110 in at least 3 out of 6 categories as specified in Appendix-II, Table-2 of the UGC Regulations – 2018.

Qualification & Pay Scale: As per the norms of UGC and the Government of Gujarat, Only Indian citizens candidate can apply. Candidates presently employed should obtain NOC through proper channel and apply along with self- attested copies of mark sheets, certificates and relevant documents. Applications in the prescribed format should reach within 15 days of publication of this advertisement by Speed Post only to: The Director, The Ahmedabad Education Society, Nr. Commerce Six Roads, Navrangpura, Ahmedabad - 380009. Incomplete/ late applications/not in prescribed proper format will not be considered. **Application format & related information available on the college website at: <https://agteacherscollege.ac.in>**